4

[image: image1.jpg]

ФЕДЕРАЛЬНОЕ  АГЕНТСТВО  по  рЫБОЛОВСТВУ
(Росрыболовство)
СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ  ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  УПРАВЛЕНИЕ
ФЕДЕРАЛЬНОГО  АГЕНТСТВА  ПО  РЫБОЛОВСТВУ

(Северо-Восточное ТУ Росрыболовства)

ПРИКАЗ
	от             20.02.2016

	                                 №  48

Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приказы Северо-Восточного ТУ Росрыболовства от 25.12.2015 № 677, от 28.01.2016 № 19
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15.10.2008 № 765 «О порядке подготовки и принятия решения о предоставлении водных биологических ресурсов в пользование»,
на основании приказа Минсельхоза России от 28.12.2012 № 660
«Об утверждении формы и порядка заполнения заявок о предоставлении водных биологических ресурсов, отнесённых к объектам рыболовства, в пользование для осуществления рыболовства в целях обеспечения ведения традиционного образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, сроках и порядке их рассмотрения», согласно Положению о Северо-Восточном ТУ Росрыболовства, утверждённому приказом Росрыболовства от 17.09.2013 № 696, заявлению Ушакова Н.В., Ушакова С.В., в целях устранения технических ошибок, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Северо-Восточного ТУ Росрыболовства от 28.01.2016                    № 19 «О внесении изменений в приказ Северо-Восточного ТУ Росрыболовства от 25.12.2015 № 677» следующие изменения:

1.1. В пункте 2. приказа:

слова «– в Карагинской подзоне с 16 июня 2016 года» правильно читать «– в Карагинской подзоне с 13 июня 2016 года».

1.2. Пункт 13. приказа изложить в следующей редакции:

«Добыча (вылов) гольцов физическими лицами осуществляется
в границах муниципальных образований Камчатского края и городских округов на следующих водных объектах:

– Вилючинский городской округ – р. Паратунка, оз. Большое Саранное, Авачинская губа;

– городской округ пос. Палана – р. Палана;

– Петропавловск-Камчатский городской округ – Авачинская губа, р. Авача;

– Быстринский муниципальный район – р. Камчатка, р. Облуковина,
р. Ича, р. Сопочная, р. Хайрюзова;

– Елизовский муниципальный район – р. Островная, р. Вахиль,
р. Б. Ходутка, р. Паратунка, р. Налычева, р. Жупанова, оз. Большой Калыгирь,
р. Березовая, р. Котельная;

– Карагинский муниципальный район – р. Анапка, р. Хай-Анапка, лагуна Оссора, р. Оссора, р. Дранка, р. Ивашка, р. Карага, р. Ука, Валоваям, р. Тымлат, р. Белая, р. Кичига, р. Хайлюля, р. Макаровка, Карагинский залив, залив Уала, лагуна Оссора;

– Мильковский муниципальный район – р. Камчатка;

– Олюторский муниципальный район – р. Апука, р. Пахача,
р. Култушная, р. Вывенка, р. Эуваям;

– Пенжинский муниципальный район – р. Пенжина, р. Парень,
 р. Таловка, р. Пенжина, р Оклан, Пенжинская губа;

– Тигильский муниципальный район – р. Тигиль, р. Ковран,
р. Хайрюзова, р. Лесная, р. Кинкиль, р. Кахтана, р. Тихая, р. Седанка, р. Напана, р. Квачина, р. Утхолок, р. Воямполка, р. Аманина, р. Сопочная, р. Пятибратская, р Белоголовая, р. Морошечная, р. Рассошина, р. Тихая, р. Пирожникова, Охотское море (акватория, прилегающая к муниципальному району);

– Соболевский муниципальный район – р. Брюмка, р. Воровская,
р. Облуковина, р. Крутогорова, р. Колпакова, р. Коль, Пымта, р. Саичик,
р. Удова, Охотское море (акватория, прилегающая к муниципальному району);

– Усть-Большерецкий муниципальный район – р. Кихчик, р. Мухина,
р. Митога, р. Утка, р. Большая, р. Хомутина, р. Быстрая, р. Удочка, р. Опала,
р. Кошегочек, р. Голыгина, р. Озерная, р. Кехта, р. Плотникова, р. Саван,
р. Явинская, Охотское море (акватория, прилегающая к муниципальному району);

– Усть-Камчатский муниципальный район – оз. Нерпичье, р. Камчатка, р. Сторож, р. Андриановка, р. Левая (бас. р. Еловка), Камчатский залив;

– Алеутский муниципальный район – р. Ладыгинская, р. Гаванская».

1.3. В приложении № 1 к приказу:

– Карагинская подзона:

в строке 2 вместо «ТСО КМНК «Ича» правильно читать
«ТСО КМНК «Ича» (4107999819)»;

в строке 3 вместо «РО «Макарьевская» правильно читать «РО «Макарьевская» (8203010030)»;

в строке 4 вместо «ТСО «Карага» правильно читать «ТСО «Карага (8203008828)»;

в строке 10 вместо «РО КМНС «Лаутен» (Ромашка) правильно читать «РО КМНС «Лаутен» (Ромашка) (8203008874)»;

– Петропавловско-Командорская подзона:

строку 5 исключить;

в строке 10 вместо «РО «Акиба» правильно читать «РО «Акиба» (4105031980)»;

– Камчатско-Курильская подзона:

в строке 10 вместо «НО РОКМНС «Алеат» (4102009000) правильно читать «НО родовая община «Алеат» (4102009000)»;

в строке 11 вместо «РОКМНС «Нюльтен» правильно читать «РО «Нюльтен» (4108006453)»;

в строке 11 вместо «ТСОК «Марик» (410899699) правильно читать «РО «Мухане» (4108999699)»;

в строке 28 вместо «РО КМНК «Мухане» правильно читать «РО «Мухане» (4108999755)».
1.4. В приложении № 2 к приказу

– Петропавловско-Командорская подзона:

строку 901 изложить в следующей редакции: «Усть-Камчатский, Ушаков Николай Владимирович, 2, гольцы – 0,06»;
строку 902 изложить в следующей редакции: «Усть-Камчатский, Ушаков Сергей Владимирович, 1, гольцы – 0,06».

2. Начальнику отдела аналитической работы и мониторинга водных биологических ресурсов Л.А. Кошкаревой разместить настоящий приказ на сайте Управления.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Управления

                                                  А.В. Христенко